
Dodatok 
k zmluve o poskytnutí služby č. 573/D1/2016/ÚKSÚP 

 

I. Názov rozpočtovej organizácie:  Ústredný kontrolný a skúšobný ústav   

      poľnohospodársky v Bratislave  
      (ďalej len „ÚKSÚP“) 

Sídlo:   Matúškova 21, 833 16 Bratislava - Nové Mesto 

Štatutárny orgán:   Ing. Peter Rusňák, PhD., generálny riaditeľ 

Identifikačné číslo organizácie (IČO):   00 156 582 

Daňové identifikačné číslo (DIČ):   2021023026 

Účet vedie:   Štátna pokladnica 

Medzinárodné bankové číslo účtu:    SK64 8180 0000 0070 0007 7261 

 

(ďalej len „objednávateľ“)  

 

a  

 

II. Názov právnickej osoby alebo meno a  

priezvisko fyzickej osoby, ktorá je užívateľom  

a obhospodarovateľom ovocného sadu:            Poľnohospodárske družstvo Jahodná 

Sídlo právnickej osoby alebo adresa trvalého   

pobytu fyzickej osoby: 93021  Jahodná 

Meno a priezvisko fyzickej osoby oprávnenej  Ing. Štefan Kodai, Erika Fucseková  

konať v mene právnickej osoby:   

Identifikačné číslo organizácie (IČO):  00191485 

Daňové identifikačné číslo (DIČ):  SK 2020365688 

Medzinárodné bankové číslo účtu:  SK79 0900 0000 0001 9250 4878 

 

(ďalej len „poskytovateľ“)  

 

uzavreli podľa čl. VII ods. 4 Zmluvy o poskytnutí služby č. 573/2016 (ďalej len „zmluva“) 

tento dodatok (ďalej len „dodatok“) v zmysle § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka. 

Objednávateľ a poskytovateľ môžu byť ďalej v texte zmluvy označovaní ako „zmluvné 

strany“. 

 

Čl. I 

 

Zmluva sa mení a dopĺňa takto:  
 

 

1. V čl. III ods. 1 sa suma „357,14“ nahrádza sumou „1394,32“. 

 

2. Čl. III ods. 2 znie:  

„Objednávateľ poskytovateľa bezodkladne upovedomí o nadobudnutí účinnosti 

zmluvy a poskytne mu aj informáciu o celkovej dohodnutej cene za poskytnutie 

služby určenej výpočtom podľa odseku 1.“. 

  



3. V čl. III sa vypúšťa odsek 3. 

Doterajšie odseky 4 až 7 sa označujú ako odseky 3 až 6. 

 

4. V čl. III ods. 3 sa vypúšťa písmeno b). 

Doterajšie písmeno c) sa označuje ako písmeno b). 

 

5. Čl. III ods. 5 znie:  

„Ak do 30. decembra 2016 nebude splnená podmienka podľa odseku 3 písm. b), 

objednávateľova povinnosť zaplatiť poskytovateľovi dohodnutú cenu zanikne.“. 

 

6. V čl. III sa vypúšťa odsek 6. 

 

Čl. II 

 

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že tento dodatok je povinne zverejňovaný podľa § 5a 

zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.  

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom, kedy jednej zmluvnej strane dôjde včasné prijatie 

jeho návrhu druhou zmluvnou stranou podľa § 43c ods. 2 Občianskeho zákonníka 

v znení zákona č. 509/1991 Zb. 

3. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom 

registri zmlúv podľa ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v znení zákona  

č. 546/2010 Z. z. 

4. Dodatok sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Neplatnosť alebo 

neúčinnosť niektorého ustanovenia dodatku sa nedotýka platnosti resp. účinnosti jeho 

ostatných ustanovení. 

5. Právne vzťahy týmto dodatkom výslovne neupravené sa spravujú príslušnými 

ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ostatných 

všeobecne záväzných právnych predpisov. 

6. Dodatok sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z toho po jednom pre každú zmluvnú 

stranu. 

7. Zmluvné strany, ktoré vlastnoručnými podpismi osôb oprávnených konať v ich mene 

vyjadrili svoju slobodnú vôľu byť viazané dodatkom k zmluve, sa pred podpisom jeho 

návrhu oboznámili s textom tohto návrhu, porozumeli mu a v plnom rozsahu s ním 

súhlasia. Zmluvné strany dodatok uzavierajú vážne, pričom si nie sú vedomé nijakého 

omylu vychádzajúceho zo skutočnosti rozhodujúcej pre jeho uzavretie. 

 

 

 

V Bratislave, dňa  .............................                V ...................................,  dňa ........................ 

 

 

 

Objednávateľ Poskytovateľ 

 

 

 

...............................................                                ............................................. 

          Generálny riaditeľ 

              Ing. Peter Rusňák, PhD.  


